
~-=a=;..=-o-=-=a-=-=>ocacooo-=-=>~~-=-=-=-=.....,....,.-=-=-""""'~..,.,,,""""'-------c,c',c-=,,~coc,,,.,-~~X:,-ClOOc-=-:;~,o=-c~-=oooouoo~ 

ffl"º-Botetin • Oficial ····e~~ 
del Excmo. A.JJW1lamíento 

TARIFA DE 1 de Tnelilla TARIFA 
PUBLICIDAD..__ ____ __ 

(fimbre a cargo del anunciante 
POR INSERCION 

DE SUSCRIPCION ANUAL 

Una plana.................. . ...... 1.500 Pta. 
_ Media plana...... .... 750 " 

SE PUBLICA 
LOS JUEVES Melilla y prov111c1as ... 750 Pta. 

1.250 " Cuarto plana ...... . 
Línea .... 

Pago anticipado 

375 " 
15 " 

Ex1ran_1ero ..... . 

Pago an11upado 

• •·Año LXIV Número suelto: 40 pta. Ano corriente Núm. 3.190 .fi•• / 
80 " " atrasado 

~-,,.,,.cc,,cc,,cs::,oao:,o.,,.,,....,,.ca::,o.,.,,.o=-:::ar::a::,oc=-:a~-=-=-oca=-=-=-c:s=-=--~=-=-==-=-=-=-:-=-=-=-=ooo:-=-::-=-:-=(;Ql".!eo 

DEPOSITO LEGAL. ML-l-1958 

EDICION Y ADMlNISTRACION 
ARCHIVO - BIBLIOTECA (Horario: 9 a 13) 

MINISTERIO DE INDUSTRIA 
COMERCIO Y TURISMO 

Autorización Administrativa de Instalación 
Eléctrica. 

Resolución de la Dirección Provincial del 
Ministerio de Industria y Energía en Melilla, por 
la que se concede autorización administrativa de 
la instalación eléctrica que se cita. 

Visto el expediente incoado en esta Dirección 
Provincial del Ministerio de Industria y Energía, 
a petición de la Compaí'Ha Telefónica Nacional 
de España, con domicilio en Melilla, CJ Villegas, 
2, solicitando autorización administrativa para el 
establecimiento de un centro de transformación 
tipo interior. 

Cumplidos los trámites reglamentarios ordena
dos en el Capitulo III del Decreto 2617/66 sobre 
autorización de instalaciones eléctricas, y de 
acuerdo con lo preceptuado en la Orden de este 

Ministerio de 1 de Febrero de 1968 y la Ley de 2 
de Diciembre de 1963 sobre ordenación y de
fensa de la industria. 

Esta Dirección Provincial, a propuesta de la 
Sección correspondiente, ha resuelto: 

11 

Cooperativa Gráfica Melillense .-Sor Alegría. J - Melilla 1992 

26 DE MARZO DE 1992 

Autorizar a la Compañia Telefónica Nacional 
de España, el establecimiento de la ampliación 
del C.T. de Rostrogordo II de 50 KV A a 100 
KVA cuyas características principales son: 
a) Lugar donde se va a establecer la instalación: 
Rostrogordo. 
b) Finalidad de la instalación: Alimentar de Energía 
Eléctrica los Equipos de la Compañia Telefónica 
Nacional de Rostrogordo. 
c) Características: C. Transformación tipo inte
rior. 
Marca: IMEFY. 

Potencia: 100 KVA: Tensión 5000-+ 5% /200 / 
1-27. 
d) Procedencia de los Materiales: Nacional. 
e) Presupuesto en Pesetas: 1.583.898.- (Un millón 
quinientas ochenta y tres mil ochocientas noventa 
y ocho Pesetas). 

Esta instalación no podrá entrar en servicio 
mientras no cuente el peticionario de la misma 
con la aprobación de su proyecto de ejecución, 
previo cumplimiento de los trámites que se señalan 
en el Capitulo IV del citado Decreto núm. 2617 / 
66, de 20 de Octubre. 

Melilla a 13 de Marzo de 1992. 
( 1) El Director Provincial, Fdo.: (Ilegible). 



2 BOLETIN OFICIAL DE MELILLA 

MINISTERIO DE INDUSTRIA 
COMERCIO Y TURISMO 

Autorización Administrativa de Instalación 
Eléctrica. 

Resolución de la Dirección Provincial del 
Ministerio de Industria y Energía en Melilla, por 
la que se concede autorización administrativa de 
la instalación eléctrica que se cita y declaración 
en concreto de su utilidad pública. 

Texto: 

Visto el expediente incoado en esta Dirección 
Provincial del Ministerio de Industria y Energía, 
a petición de la Compañia Hispano Marroquí de 
Gas y Electricidad, S.A., solicitando autorización 
para el establecimiento de una instalación eléctrica 
y la declaración en concreto de la utilidad pública 
de la misma, y cumplidos los trámites reglamen
tarios ordenados en el Capitulo III del Decreto 
2617/1966 sobre autorización de instalaciones 
eléctricas, el Capitulo III del Decreto 2619/1966 
sobre expropiación forzosa y sanciones en mate
ria de instalaciones eléctricas, y de acuerdo con lo 
preceptuado en la Orden de este Ministerio de l 
de Febrero de 1968 y Ley de 2/Ü/63 sobre 
ordenación y defensa de la industria. 

Esta Dirección Provincial, a propuesta de la 
Sección correspondiente, ha resuelto: 

Autorizar a la Compañia Hispano Marroquí de 
Gas y Electricidad, S.A., el establecimiento de la 
instalación eléctrica cuya finalidad y principales 
características técnicas son las siguientes: 

a) Lugar donde se va a establecer la instalación: 

CJ Marqués de Montemar. Edificio "Bahía". 

b) Finalidad de la instalación: Dotar de Energía 
Eléctrica la urbanización "Bahfa". 

c) Características: Centro de Transformación: 
Tipo interior. Transformación de potencia 400 
KV A. Tensión +- 5 % 380-220/127 V. Refrige
rante en bajo de aceite. 

d) Procedencia de los Materiales: Nacional. 

e) Presupuesto en Pesetas: 11.042.012. 

Declarar en Concreto la Utilidad Pública de la 
instalación eléctrica que se autoriza a los efectos 
señalados en la Ley 10/1966 sobre Expropiación 
Forzosa y sanciones en materia de instalaciones 
elétricas y en su Reglamento de aplicación apro
bado por Decreto 2619/1966, de 20 de Octubre. 

Núm. 3190 - 26 de Marzo de l 992 

Esta instalación no podrá entrar en servicio 
mientras no cuente el peticionario de la misma 
con la aprobación de su proyecto de ejecución, 
previo cumplimiento de los trámites que se señalan 
en el Capitulo IV del citado Decreto 2617 /1966. 

Mel illa, a 1 O de Marzo de 1992. 

(2) El Director Provincial, Fdo.: (Ilegible). 

JUZGADO DE INSTRUCCION NUM. 2 

EDICTO 
CEDULA DE CITACION 

En los Autos de Juicio de Faltas núm. 578/91 
seguidos en este Juzgado en virtud de atestado 
Comisaria, por Hurto, el Ilmo. Sr. Magistrado 
Juez, D. Mariano Santos Peñalver, ha acordado 
citar a Mohamed Salah Grainia y Mohamed 
Mohand Mourat, en paradero desconocido, a la 
celebración del correspondiente Juicio Verbal 
que tendrá lugar en la Sala de Audiencia del 
Palacio de Justicia, sito en Paseo Marítimo, el 
próximo dfa 24 de Abril y hora de las 10.40, con 
los medios de prueba de que intente valerse. 
• Y para que sirva de citación a Mohamed Salah 
Grainia y Mohamed Mohand Mourat, como 
denunciados en paradero desconocido, expido la 
presente en Melilla a 10 de Marzo de 1992. 
(3) La Secretaria, Fdo.: (Ilegible). 

JUZGADO DE INSTRUCCION NUM. 3 

Cédula de Citación.- Juicio de Faltas 123/92 
En providencia del dfa de hoy, dictada en 

diligencia de Juicio verbal de faltas seguidas bajo 
el número de la referencia, por Malos tratos de 
obra y amenazas, el Sr. Juez de Instrucción, ha 
acordado la citación de Hamid Kamili, natural de 
Nador (Marruecos), de 28 años de edad, hijo de 
Abdelhamed y Fatma, sin más datos y en la 
actualidad en ignorado paradero, para que en 
calidad de Denunciante y a la vez Perjudicado, 
comparezca ante la Sala Audiencia de este Juzgado 
el dfa 28 de Abril y hora de las l l ,05 de su 
mañana, para la vista del juicio, advirtiéndole que 
deberá comparecer acompañado de los medios de 
prueba de que intenta valerse. 

Y para que conste y sirva de citación en legal 
forma al reseñado, expido la presente que firmo y 

sello en Melilla a 1 O de Marzo de 1992. 
(4) El Secretario, Fdo.: (Ilegible). 

. ., 



Núm. 3. l 90 - 26 de Marzo de 1992 

JUZGADO DE INSTRUCCION NUM. 3 

JUICIO DE FALTAS EJET. 379/91 

EDICTO 

Por la presente se notifica a Juan Manuel Al va
rado Salto, que en auto de la referencia cuya vista 
tuvo lugar el día 3.3.92 se ha dictado sentencia 
cuya parte dispositiva dice así. 

Fallo.- Que debo absolver y absuelvo libre
mente a Juan Manuel Alvarado Salto de la falta 
por la que viene denunciado. Declarándose de 
oficio las costas de este procedimiento. 

Así por ésta mi sentencia, juzgando en primera 
instancia, lo pronuncio, mando y firmo. 

Contra esta sentencia cabe interponer recurso 
de apelación para ante la lltma. Audiencia Pro
vincial de Málaga en el mismo día de su notifica
ción o en el siguiente hábil. 

Y para que conste y sirva de notificación en 
legal forma y a los reseñados, expido la presente 
que firmo y sello en Melilla a 11 de Marzo de 
1992. 

(5) El Secretario, Fdo.: (Ilegible). 

JUZGADO DE INSTRUCCION NUM. 3 

JUICIO DE FALTAS EJET. 198/91 
EDICTO 

Por la presente se notifica a Mustafa Guesmi, 
que en auto de la referencia cuya vista tuvo lugar 
el día 3.3.92 se ha dictado sentencia cuya parte 
dispositiva dice así. 

Fallo.- Que debo absolver y absuelvo libre
mente a Busta Hossein Busta, Abdelmalik Mos
sein Busta, Pedro Martínez Sánchez y Mustafa 
Guesmi, de la falta por la que viene denunciados. 
Declarándose de oficio las costas de este procedi
miento. 

Así por ésta mi sentencia, juzgando en primera 
instancia, lo pronuncio, mando y firmo. 

Contra esta sentencia cabe interponer recurso 
de apelación para ante la lltma. Audiencia Pro
vincial de Málaga en el mismo día de su notifica
ción o en el siguiente hábil. 

Y para que conste y sirva de notificación en 
legal forma y a los reseñados, expido la presente 
que firmo y sello en Melilla a 5 de Marzo de 1992. 
(6) El Secretario, Fdo.: (Ilegible). 

BOLETlN OFICIAL DE MELILLA 3 

JUZGADO DE INSTRUCCION NUM. 3 

JUICIO DE FALTAS EJET. 307/91 
EDICTO 

Por la presente se notifica a Dris El Bargralli, 
que en auto de la referencia cuya vista tuvo lugar 
el día 3.3.92 se ha dictado sentencia cuya parte 
dispositiva dice así. 

Fallo.- Que debo absolver y absuelvo libre
mente a Dris El Bargral_li, de la falta por la que 

viene denunciado. Declarándose de oficio las 
costas de este procedimiento. 

Así por ésta mi sentencia, juzgando en primera 
instancia, lo pronuncio, mando y firmo. 

Contra esta sentencia cabe interponer recurso 
de apelación para ante la lltma. Audiencia Pro
vincial de Málaga en el mismo día de su notifica
ción o en el siguiente hábil. 

Y para que conste y sirva de notificación en 
legal forma y a los reseñados, expido la presente 
que firmo y sello en Melilla a 5 de Marzo de 1992. 
(7) El Secretario, Fdo.: (Ilegible). 

JUZGADO DE INSTRUCCION NUM. 1 

JUICIO DE FALTAS 503/90 
EDICTO 

CEDULA DE CIT ACION 
En cumplimiento de lo acordado por la lltma. 

Magistrada - Juez de Instrucción núm. 1 de Me
lilla, se cita, en legal forma, a Fernando Bernal
dez Adaif, en calidad de Denunciado para que 
comparezca el próximo día 26-3-92, a las 10'05 
horas ante la Sala de Audiencias de este Juzgado 
para la celebración del Juicio de Faltas núm. 503/ 
90, apercibiéndole de que deberá venir provisto 
de los medios de prueba con que cuente. Y para 
que le sirva de citación en legal forma a Femando 
Bemaldez Adaif, expido el presente en Melilla, a 
16 de Marzo de 1992. 
(8) La Secretaria, Fdo.: (Ilegible). 

JUZGADO DE INSTRUCCION NUM. 1 

JUICIO DE FALTAS 277/91 
EDICTO 

CEDULA DE CITACION 
En cumplimiento de lo acordado por la Iltma. 

Magistrada - Juez de Instrucción núm. 1 de Me
_ lilla, se cita, en legal forma, a Yasin Embarek 



4 BOLETlN OFICIAL DE MELILLA 

Ali, en calidad de Denunciado para que com
parezca el próximo día 26-3-92, a las 12'00 horas 
ante la Sala de AudienciasdeesteJuzgado para la 
celebración del Juicio de Faltas núm. 277/91, 
apercibiéndole de que deberá venir provisto de 
los medios de prueba con que cuente. Y para que 
le sirva de citación en legal forma a Yasin Em
barek Ali, expido el presente en Melilla, a 17 de 
Marzo de 1992. 

(9) La Secretaria, Fdo.: (Ilegible). 

JUZGADO DE INSTRUCCION NUM. 1 

JUICIO DE FALTAS 445/91 

EDICTO 

CEDULA DE CITACION 

En cumplimiento de lo acordado por la Iltma. 
Magistrada - Juez de Instrucción núm. 1 de Me
lilla, se cita, en legal forma, a Abdelhak Sedik 
Mohamed, en calidad de Denunciado para que 
comparezca el próximo dfa 26-3-92, a las 11'15 
horas ante la Sala de Audiencias de este Juzgado 
para la celebración del Juicio de Faltas núm. 445/ 
91, apercibiéndole de que deberá venir provisto 
de los medios de prueba con que cuente. Y para 
que les irva de citación en legal forma a Abdelhak 
Sedik Mohamed, expido el presente en Melilla, a 
16 de Marzo de 1992. 

( 10) La Secretaria, Fdo.: (Ilegible). 

JUZGADO DE INSTRUCCION NUM. 1 

JUICIO DE FALTAS 450/91 

EDICTO 

CEDULA DE CIT ACION 

En cumplimiento de lo acordado por la Iltma. 
Magistrada - Juez de Instrucción núm. 1 de Me
lilla, se cita, en legal forma, a Hassan Lagmouch, 
en calidad de Denunciado para que comparezca 
el próximo día 26-3-92, a las 12'15 horas ante la 
Sala de Audiencias de este Juzgado para la ce
lebración del Juicio de Faltas núm. 450/91, aperci
biéndole de que deberá venir provisto de los 
medios de prueba con que cuente. Y para que le 
sirva de citación en legal forma a Hassan 
Lagmouch, expido la presente en Melilla, a 17 de 
Marzo de 1992. 

( 11) La Secretaria, Fdo.: (Ilegible). 

Núm. 3190 - 26 de Marzo de 1992 

JUZGADO DE INSTRUCCION NUM. 1 

JUICIO DE FALTAS 450/91 

EDICTO 

CEDULA DE CITACION 

En cumplimiento de lo acordado por la lltma. 
Magistrada - Juez de Instrucción núm. 1 de Me
lilla, se cita, en legal forma, a Abdeselam Mou
saoui, en calidad de Perjudicado para que com
parezca el próximo día 26-3-92, a las 12' 15 horas 
ante la Sala de Audiencias de este Juzgado para la 
celebración del Juicio de Faltas núm. 450/91, 
apercibiéndole de que deberá venir provisto de 
los medios de prueba con que cuente. Y para que 
le sirva de citación en legal forma a Abdeselam 
Mousaoui, expido el presente en Melilla, a 17 de 
Marzo de 1992. 

( 12) La Secretaria, Fdo.: (Ilegible). 

JUZGADO DE INSTRUCCION NUM. 1 

JUICIO DE FALTAS 464/91 

EDICTO 

CEDULA DE CITACION 

En cumplimiento de lo acordado por la Iltma. 
Magistrada - Juez de Instrucción núm. l de Me
lilla, se cita, en legal forma, a Al-Lal Bachir Al
Lal, en calidad de Denunciado para que com
parezca el próximo dfa 26-3-92, a las 12'05 horas 
ante la Sala de Audiencias de este Juzgado para la 
celebración del Juicio de Faltas núm. 464/91, 
apercibiéndole de que deberá venir provisto de 
los medios de prueba con que cuente. Y para que 
le sirva de citación en legal forma a Al-Lal Bachir 
Al-Lal, expido el presente en Melilla, a 17 de 
Marzo de 1992. 

(13) La Secretaria, Fdo.: (Ilegible). 

JUZGADO DE INSTRUCCION NUM. 1 

JUICIO DE FALTAS 464/91 

EDICTO 

CEDULA DE CIT ACION 

En cumplimiento de lo acordado por la Iltma. 
Magistrada - Juez de Instrucción núm. 1 de Me
lilla, se cita, en legal forma, a Hamed Mohand 
Mimon, en calidad de Denunciado para que com
parezca el próximo dfa 26-3-92, a las 12'05 horas 

4 



Núm. 3.190 - 26 de Marzo de 1992 

ante la Sala de Audiencias de este Juzgado para la 
celebración del Juicio de Faltas núm. 464/91, 
apercibiéndole de que deberá venir provisto de 
los medios de prueba con que cuente. Y para que 
le sirva de citación en legal forma a Hamed 
Mohand Mimon, expido el presente en Melilla, a 
17 de Marzo de 1992. 

(14) La Secretaria, Fdo.: (Ilegible). 

JUZGADO DE INSTRUCCION NUM. 1 

JUICIO DE FALTAS 511/91 

EDICTO 

CEDULA DE CITACION 

BOLETIN OFICIAL DE MEULLA 5 

JUZGADO DE INSTRUCCION NUM. 1 

JUICIO DE FALTAS 522/91 

EDICTO 

CEDULA DE CIT ACION 

En cumplimiento de lo acordado por la Iltma. 
Magistrada - Juez de Instrucción núm. l de Me
lilla, se cita, en legal forma, a Khalifa Mimoun 
Mohamed, en calidad de Denunciado para que 
comparezca el próximo día 26-3-92, a las l 0'20 
horas ante la Sala de Audiencia de este Juzgado 
para la celebración del Juicio de Faltas núm. 522/ 
91, apercibiéndole de que deberá venir provisto 
de los medios de prueba con que cuente. Y para 

En cumplimiento de lo acordado por la Iltma. · que le sirva de citación en legal forma a Khalifa 
Magistrada - Juez de Instrucción núm. 1 de Me- Mimoun Mohamed, expido el presente en Me
lilla, se cita, en legal forma, a Farida Mohamed lilla, a 16 de Marzo de l 992. 

Laarbi, en calidad de Denunciante para que com- (17) La Secretaria, Fdo.: (Ilegible). 
parezca el próximo día 26-3-92, a las 10'25 horas 
ante la Sala de Audiencia de este Juzgado para la 
celebración del Juicio de Faltas núm. 511/91, 
apercibiéndole de que deberá venir provisto de 
los medios de prueba con que cuente. Y para que 
le ~irva de citación en legal forma a Farida 
Mohamed Laarbi, expido el presente en Melilla, 
a l 6 de Marzo de 1992. 

(15) La Secretaria, Fdo.: (Ilegible). 

JUZGADO DE INSTRUCCION NUM. 1 

JUICIO DE FALTAS 522/91 

EDICTO 

CEDULA DE CITACION 

En cumplimiento de lo acordado por la Iltma. 
Magistrada - Juez de Instrucción núm. 1 de Me
lilla, se cita, en legal forma, a José María Gómez 
Navarrete, en calidad de Denunciado para que 
comparezca el próximo día 26-3-92, a las 10'20 
horas ante la Sala de Audiencia de este Juzgado 
para la celebración del Juicio de Faltas núm. 522/ 
91, apercibiéndole de que deberá venir provisto 
de los medios de prueba con que cuente. Y para 
que le sirva de citación en legal forma a José 
Maria Gómez Navarrete, expido el presente en 
Melilla, a l 6 de Marzo de l 992. 

(16) La Secretaria, Fdo.: (Ilegible). 

JUZGADO DE INSTRUCCION NUM. 1 

JUICIO DE FALTAS 527/91 

EDICTO 

CEDULA DE CIT ACION 

En cumplimiento de lo acordado por la Iltma. 
Magistrada - Juez de Instrucción núm. 1 de Me
lilla, se cita, en legal forma, a Abdelkader Al-Lal 
Tahar, en calidad de Denunciado para que com
parezca el próximo dfa 26-3-92, a las 12'00 horas 
ante la Sala de Audiencia de este Juzgado para la 
celebración del Juicio de Faltas núm. 527/91, 
apercibiéndole de que deberá venir provisto de 
los medios de prueba con que cuente. Y para que 
le sirva de citación en legal forma a Abdelkader 
Al-Lal Tahara, expido el presente en Melilla, a 17 
de Marzo de 1992. 

(18) La Secretaria, Fdo.: (Ilegible). 

JUZGADO DE INSTRUCCION NUM. 1 

JUICIO DE FALTAS 527/91 
EDICTO 

CEDULA DE CIT ACION 
En cumplimiento de lo acordado por la Iltma. 

Magistrada - Juez de Instrucción núm. 1 de Me
lilla, se cita, en legal forma, a Mohamed Abdel

. majid Berrached, en calidad de Denunciante para 



6 BOLETlN OFICIAL DE MELLLLA 

que comparezca el próximo día 26-3-92, a las 
12'20 horas ante la Sala de Audiencia de este 
Juzgado para la celebración del Juicio de Faltas 
núm. 527/91, apercibiéndole de que deberá venir 
provisto de los medios de prueba con que cuente. 
Y para que le sirva de citación en legal forma a 
Mohamed Abdelmajid Berrached, expido el pre
sente en Melilla, a 17 de Marzo de 1992. 

( 19) La Secretqria, Fdo.: (Ilegible). 

JUZGADO DE INSTRUCCION NUM. 1 

JUICIO DE FALTAS 663/91 

EDICTO 

CEDULA DE CITACION 

En cumplimiento de lo acordado por la Iltma. 
Magistrada - Juez de Instrucción núm. 1 de Me
lilla, se cita, en legal forma, a Drifa Amar Mo
hamed, en calidad de Denunciante para que com
parezca el próximo dfa 26-3-92, a las 11 '35 horas 
ante la Sala de Audiencia de este Juzgado para la 
celebración del Juicio de Faltas núm. 663/91, 
apercibiéndole de que deberá venir provisto de 
los medios de prueba con que cuente. Y para que 
le sirva de citación en legal forma a Drifa Amar 
Mohamed, expido el presente en Melilla, a 16 de 
Marzo de 1992. 

(20) La Secretaria, Fdo.: (Ilegible). 

JUZGADO DE INSTRUCCION NUM. 1 

JUICIO DE FALTAS 663/91 

EDICTO 

CEDULA DE CIT ACION 

En cumplimiento de lo acordado por la Iltma. 
Magistrada - Juez de Instrucción núm. 1 de Me
lilla, se cita, en legal forma, a Hamed Tahar 
Hammu, en calidad de Denunciado para que 
comparezca el próximo dia 26-3-92, a las 11 '35 
horas ante la Sala de Audiencia de este Juzgado 
para la celebración del Juicio de Faltas núm. 663/ 
91, apercibiéndole de que debera venir provisto 
de los medios de prueba con que cuente. Y para 
que le sirva de citación en legal forma a Hamed 
Tahar Hammu, expido el presente en Melilla, a 
16 de Marzo de 1992. 

(21) La Secretaria, Fdo.: (Ilegible). 

Núm. 3190 - 26 de Marzo de 1992 

JUZGADO DE INSTRUCCION NUM. 1 

JUICIO DE FALTAS 664/91 

EDICTO 

CEDULA DE CIT ACION 

En cumplimiento de lo acordado por la Iltma. 
Magistrada - Juez de Instrucción núm. l de Me
lilla, se cita, en legal forma, a Mustafa Jaber, en 
calidad de Denunciante para que comparezca el 
próximo día 26-3-92, a las 12'25 horas ante la 
Sala de Audiencia de este Juzgado para la cele
bración del Juicio de Faltas núm.664/91: aperci
biéndole de que deberá venir provisto de los 
medios de prueba con que cuente. Y para que le 
sirva de citación en legal forma a Mustafa Jaber, 
expido el presente en Melilla, a 17 de Marzo de 
1992. 

(22) La Secretaria, Fdo.: (Ilegible). 

JUZGADO PE INSTRUCCION NUM. 1 

JUICIO DE FALTAS 664/91 

EDICTO 

CEDULA DE CIT ACION 

En cumplimiento de lo acordado por la Iltma. 
Magistrada - Juez de Instrucción núm. 1 de Me
lilla, se cita, en legal forma, a Miman Moh Tahar, 
en calidad de Denunciado para que comparezca 
el próximo día 26-3-92, a las 12'25 horas ante la 
Sala de Audiencia de este Juzgado para la cele
bración delJuicio de Faltas núm. 664/91, aperci
biéndole de que debera venir provisto de los 
medios de prueba con que cuente. Y para que le 
sirva de citación en legal forma a Miman Moh 
Tahar, expido el presente en Melilla, a 17 de 
Marzo de 1992. 

(23) La Secretaria, Fdo.: (Ilegible). 

JUZGADO DE INSTRUCCION NUM. 1 

JUICIO DE FALTAS 667/91 

EDICTO 

CEDULA DE CITACION 

En cumplimiento de lo acordado por la Iltma. 
Magistrada - Juez de Instrucción núm. 1 de Me
lilla, se cita, en legal forma, a Ouari AI-Lal Artiti, 
en calidad de Denunciado para que comparezca 



Núm. 3.190 - 26 de Marzo de 1992 

el próximo día 26-3-92, a las 11 '40 horas ante la 
Sala de Audiencia de este Juzgado para la cele
bración del Juicio de Faltas núm. 667/91, aperci
biéndole de que deberá venir provisto de los 
medios de prueba con que cuente. Y para que le 
sirva de citación en legal forma a Ouari AI-Lal 
Artiti, expido la presente en Melilla, a 17 de 
Marzo de 1992. 

(24) La Secretaria, Fdo.: (Ilegible). 

JUZGADO DE INSTRUCCION NUM. 1 

JUICIO DE FALTAS 667/91 

EDICTO 

CEDULA DE CIT ACION 

En cumplimiento de lo acordado por la Iltma. 
Magistrada - Juez de Instrucción núm. 1 de Me
lilla, se cita, en legal forma, a Fatima Mimun 
Mohamed, en calidad de Denunciante para que 
comparezca el próximo día 26-3-92, a las 11'40 
horas ante la Sala de Audiencias de este Juzgado 
para la celebración del Juicio de Faltas núm. 667/ 
91, apercibiéndole de que deberá venir provisto 
de los medios de prueba con que cuente. Y para 
que le sirva de citación en legal forma a Fatima 
Mimun Mohamed, expido la presente en Melilla, 
a 17 de Marzo de 1992. 

(25) La Secretaria, Pdo.: (Ilegible). 

JUZGADO DE INSTRUCCION NUM. 1 

JUICIO DE FALTAS 673/91 

EDICTO 

CEDULA DE CITACION 

En cumplimiento de lo acordado por la Iltma. 
Magistrada - Juez de Instrucción núm. 1 de Me
lilla, se cita, en legal forma, a Mohamed El 
Mokhtari, en calidad de Denunciante para que 
comparezca el próximo día 26-3-92, a las 10'00 
horas ante la Sala de Audiencias de este Juzgado 
para la celebración del Juicio de Faltas núm. 673/ 
91, apercibiéndole de que deberá venir provisto 
de los medios de prueba con que cuente. Y para 
que le sirva de citación en legal forma a Mo
hamed El Mokhtari, expido la presente en Me
lilla, a 16 de Marzo de 1992. 

(26) La Secretaria, Fdo.: (Ilegible). 

BOLETIN OFICIAL DE MEULLA 7 

JUZGADO DE INSTRUCCION NUM. 1 

JUICIO DE FALTAS 668/91 

EDICTO 

CEDULA DE CITACION 

En cumplimiento de lo acordado por la Iltma. 
Magistrada - Juez de Instrucción núm. 1 de Me
Iilla, se cita, en legal forma, a Miguel Ariza 
Lucena, en calidad de Denunciado para que com
parezca el próximo día 26-3-92, a las 10'40 horas 
ante la Sala de Audiencias de este Juzgado para la 
celebración del Juicio de Faltas núm. 668/91, 
apercibiéndole de que deberá venir provisto de 
los medios de prueba con que cuente. Y para que 
le sirva de citación en legal forma a Miguel Ariza 
Lucena, expido la presente en Melilla, a 16 de 
Marzo de 1992. 

(27) La Secretaria, Fdo.: (llegible). 

JUZGADO DE INSTRUCCION NUM. 1 

JUICIO DE FALTAS 668/91 

EDICTO 

CEDULA DE CIT ACION 

En cumplimiento de lo acordado por la Iltma. 
Magistrada - Juez de Instrucción núm. 1 de Me
lilla, se cita, en legal forma, a Sonia Jurado 
Jurado, en calidad de Denunciante para que com
parezca el próximo día 26-3-92, a las 10'40 horas 
ante la Sala de Audiencias de este Juzgado para la 
celebración del Juicio de Faltas núm. 668/91, 
apercibiéndole de que deberá venir provisto de 
los medios de prueba con que cuente. Y para que 
le sirva de citación en legal forma a Sonia Jurado 
Jurado, expido la presente en Melilla, a 16 de 
Marzo de 1992. 

(28) La Secretaria, Fdo.: (Ilegible). 

JUZGADO DE INSTRUCCION NUM. 1 

JUICIO DE FALTAS 669/91 

EDICTO 

CEDULA DE CIT ACION 

En cumplimiento de lo acordado por la Iltma. 
Magistrada - Juez de Instrucción núm. 1 de Me
lilla, se cita, en legal forma, a El Moktar Chaib 
Mohamed, en calidad de Denunciado para que 



8 BOLETIN OFICIAL DE MELILLA 

comparezca el próximo día 26-3-92, a las 10'35 
horas ante la Sala de Audiencias de este Juzgado 
para la celebración del Juicio de Faltas núm. 669/ 
91, apercibiéndole de que deberá venir provisto 
de los medios de prueba con que cuente. Y para 
que le sirva de citación en legal forma a El Moktar 
Chaib Mohamed, expido la presente en Melilla, a 
16 de Marzo de 1992. 

(29) La Secretaria, Fdo.: (Ilegible). 

JUZGADO DE INSTRUCCION NUM. 1 

JUICIO DE FALTAS 669/91 

EDICTO 

CEDULA DE CITACION 

En cumplimiento de lo acordado por la Iltma. 
Magistrada - Juez de Instrucción núm. l de Me
lilla, se cita, en legal forma, a Abderrahin Benaisa 
Mohamed, en calidad de Denunciado para que 
comparezca el próximo día 26-3-92, a las 10'35 
horas ante la Sala de Audiencias de este Juzgado 
para la celebración del Juicio de Faltas núm. 669/ 
91, apercibiéndole de que deberá venir provisto 
de los medios de prueba con que cuente. Y para 
que le sirva de citación en legal forma a Abder
rahin Benaisa Hamed, expido la presente en Me
lilla, a 16 de Marzo de 1992. 

(30) La Secretaria, Fdo.: (Ilegible). 

JUZGADO DE INSTRUCCION NUM. 1 

JUICIO DE FALTAS 670/91 

EDICTO 

CEDULA DE CIT ACION 

En cumplimiento de lo acordado por la Iltma. 
Magistrada - Juez de Instrucción núm. 1 de Me
lilla, se cita, en legal forma, a Miguel Angel del 
Amo Lahóz, en calidad de Denunciado para que 
comparezca el próximo día 26-3-92, a las 10'45 
horas ante la Sala de Audiencias de este Juzgado 
para la celebración del Juicio de Faltas núm. 670/ 
91, apercibiéndole de que deberá venir provisto 
de los medios de prueba con que cuente. Y para 
que le sirva de citación en legal forma a Miguel 
Angel del Amo Lahóz expido la presente en Me
lilla, a 16 de Marzo de 1992. 

(31) La Secretaria, Fdo.: (Ilegible). 

Núm. 3190 - 26 de Marzo de 1992 

JUZGADO DE INSTRUCCION NUM. 1 

JUICIO DE FALTAS 670/91 

EDICTO 

CEDULA DE CITACION 

En cumplimiento de lo acordado por la Iltma. 
Magistrada - Juez de Instrucción núm. 1 de Me
lilla, se cita, en legal forma, a Mimon Abdeselam 
Al-La!, en calidad de Denunciante para que com
parezca el próximo día 26-3-92, a las I 0'45 horas 
ante la Sala de Audiencias de este J uzgadq para la 
celebración del Juicio de Faltas núm. 670/91, 
apercibiéndole de que deberá venir provisto de 
los medios de prueba con que cuente. Y para que 
le sirva de citación en legal forma a Mimoun 
Abdeselam Al-Lal, expido la presente en Melilla, 
a 16 de Marzo de 1992. 

(32) La Secretaria, Fdo.: (Ilegible). 

JUZGADO DE INSTRUCCION NUM. 1 

JUICIO DE FALTAS 671/91 

EDICTO 

CEDULA DE CITACION 

En cumplimiento de lo acordado por la Iltma. 
Magistrada - Juez de Instrucción núm. 1 de Me
lilla, se cita, en legal forma, a Mohamed Maanan 
Haduch, en calidad de Denunciante para que 
comparezca el próximo día 26-3-92, a las 10'50 
horas ante la Sala de Audiencias de este Juzgado 
para la celebración del Juicio de Faltas núm. 671/ 
91, apercibiéndole de que deberá venir provisto 
de los medios de prueba con que cuente. Y para 
que le sirva de citación en legal forma a Mo
hamed Maanan Hadduch, expido la presente en 
Melilla, a 16 de Marzo de 1992. 

(33) La Secretaria, Fdo.: (Ilegible). 

JUZGADO DE INSTRUCCION NUM. 1 

JUICIO DE FALTAS 671/91 

EDICTO 

CEDULA DE CITACION 

En cumplimiento de lo acordado por la Iltma. 
Magistrada - Juez de Instrucción núm. 1 de Me
lilla, se cita, en legal forma, a Francisca García 

,, 



Núm. 3.190 - 26 de Marzo de 1992 

Merchán, en calidad de Denunciante para que 
comparezca el próximo día 26-3-92, a las 10'50 
horas ante la Sala de Audiencias de este Juzgado 
para la celebración del Juicio de Faltas núm. 671/ 
91, apercibiéndole de que deberá venir provisto 
de los medios de prueba con que cuente. Y para 
que le sirva de citación en legal forma a Francisca 
García Merchán, expido la presente en Melilla, a 
16 de Marzo de 1992. 

(34) La Secretaria, Fdo.: (Ilegible). 

JUZGADO DE INSTRUCCION NUM. 1 

JUICIO DE FALTAS 7/92 

EDICTO 

CEDULA DE CIT ACION 

En cumplimiento de lo acordado por la lltma. 
Magistrada - Juez de Instrucción núm. 1 de Me
lilla, se cita, en legal forma, a Tara Hassan 
Mohamed, en calidad de Denunciado para que 
comparezca el próximo día 26-3-92, a las 11 '20 
horas ante la Sala de Audiencias de este Juzgado 
para la celebración delJuicio de Faltas núm. 7/92, 
apercibiéndole de que deberá venir provisto de 
los medios de prueba con que cuente. Y para que 
le sirva de citación en legal forma a Tara Hassan 
Mohamed, expido la presente en Melilla, a 16 de 
Marzo de 1992. 

(35) La Secretaria, Fdo.: (Ilegible). 

JUZGADO DE INSTRUCCION NUM. 1 

JUICIO DE FALTAS 26/92 

EDICTO 

CEDULA DE CITACION 

En cumplimiento de lo acordado por la Iltma. 
Magistrada - Juez de Instrucción núm. 1 de Me
lilla, se cita, en legal forma, a Abdelmalik Hamed 
Mohamed, en calidad de Denunciado para que 
comparezca el próximo dfa 26-3-92, a las 10' 15 
horas ante la Sala de Audiencias de este Juzgado 
para la celebración del Juicio de Faltas núm. 26/ 
92, apercibiéndole de que deberá venir provisto 
de los medios de prueba con que cuente. Y para 
que le sirva de citación en legal forma a Abdel
malik Hamed Mohamed, expido la presente en 
Melilla, a 16 de Marzo de 1992. 

(36) La Secretaria, Fdo.: (Ilegible). 

BOLETIN OFICIAL DE MELILLA 9 

JUZGADO DE INSTRUCCION NUM. 1 

JUICIO DE FALTAS 26/92 

EDICTO 

CEDULA DE CITACION 

En cumplimiento de lo acordado por la Iltma. 
Magistrada - Juez de Instrucción núm. 1 de Me
lilla, se cita, en legal forma, a Abdelkader Bali, en 
calidad de Denunciante para que comparezca el 
próximo día 26-3-92, a las 10'15 horas ante la 
Sala de Audiencias de este Juzgado para la cele
bración del Juicio de Faltas núm. 26/92, aperci
biéndole de que deberá venir provisto de los 
medios de prueba con que cuente. Y para que le 
sirva de citación en legal forma a Abdelkader 
Bali, expido la presente en Melilla, a 16 de Marzo 
de 1992. 

(37) La Secretaria, Fdo.: (Ilegible). 

JUZGADO DE INSTRUCCION NUM. 1 

JUICIO DE FALTAS 26/92 

EDICTO 

CEDULA DE CIT ACION 

En cumplimiento de lo acordado por la lltma. 
Magistrada - Juez de Instrucción núm. 1 de Me
lilla, se cita, en legal forma, a Hassan Ismael 
Mohamed, en calidad de Denunciado para que 
comparezca el próximo día 26-3-92, a las 10' 15 
horas ante la Sala de Audiencias de este Juzgado 
para la celebración del Juicio de Faltas núm. 26/ 
92, apercibiéndole de que deberá venir provisto 
de los medios de prueba con que cuente. Y para 
que le sirva de citación en iegal forma a Hassan 
Ismael Mohamed, expido la presente en Melilla, 
a 16 de Marzo de 1992. 

(38) La Secretaria, Fdo.: (Ilegible). 

JUZGADO DE INSTRUCCION NUM. 1 

JUICIO DE FALTAS 27/92 

EDICTO 

CEDULA DE CITACION 

En cumplimiento de lo acordado por la lltma. 
Magistrada - Juez de Instrucción núm. 1 de Me
lilla, se cita, en legal forma, a Manuel Muñoz 
Delgado, en calidad de Denunciado para que 

· comparezca el próximo día 26-3-92, a las 10'30 



10 BOLETIN OFICIAL DE MELILLA 

horas ante la Sala de Audiencias de este Juzgado 
para la celebración del Juicio de Faltas núm. 27/ 
92, apercibiéndole de que deberá venir provisto 
de los medios de prueba con que cuente. Y para 
que le sirva de citación en legal forma a Manuel 
Muñoz Delgado, expido la presente en Melilla, a 
16 de Marzo de l 992. 

(39) La Secretaria, Fdo.: (Ilegible). 

JUZGADO DE INSTRUCCION NUM. 1 

JUICIO DE FALTAS 27/92 

EDICTO 

CEDULA DE CITACION 

En cumplimiento de lo acordado por la lltma. 
Magistrada - Juez de Instrucción núm. 1 de Me
lilla, se cita, en legal forma, a Hassana Mohamed 
Doudouch, en calidad de Denunciante para que 
comparezca el próximo dia 26-3-92, a las 10'30 
horas ante la Sala de Audiencias de este Juzgado 
para la celebración del Juicio de'Faltas núm. 27/ 
92, apercibiéndole de que deberá venir provisto 
de los medios de prueba con que cuente. Y para 
que le sirva de citación en legal forma a Hassana 
Mohamed Douchdouch, expido la presente en 
Melilla, a 16 de Marzo de 1992. 

(40) La Secretaria, Fdo.: (Ilegible). 

JUZGADO DE INSTRUCCION NUM. 1 

JUICIO DE FALTAS 28/92 

EDICTO 

CEDULA DE CIT ACION 

En cumplimiento de lo acordado por la Iltma. 
Magistrada - Juez de Instrucción núm. 1 de Me
lilla, se cita, en legal forma, a Teresa Toledano 
Vergara, en calidad de Denunciada para que 
comparezca el próximo dia 26-3-92, a las 11 '25 
horas ante la Sala de Audiencias de este Juzgado 
para la celebración del Juicio de Faltas núm. 28/ 
92, apercibiéndole de que deberá venir provisto 
de los medios de prueba con que cuente. Y para 
que le sirva de citación en legal forma a Teresa 
Toledano Vergara, expido la presente en Melilla, 
a 16 de Marzo de 1992. 

(41) La Secretaria, Fdo.: (Ilegible). 

Núm. 3190- 26 de Marzo de 1992 

JUZGADO DE INSTRUCCION NUM. 1 

JUICIO DE FALTAS 28/92 

EDICTO 

CEDULA DE CITACION 

En cumplimiento de lo acordado por la lltrna. 
Magistrada - Juez de Instrucción núm. 1 de Me
lilla, se cita, en legal forma, a Fadela Amar, en 
calidad de Denunciante para que comparezca el 
próximo día 26-3-92, a las 11'25 horas ante la 
Sala de Audiencias de este Juzgado para la cele
bración del Juicio de Faltas núm. 28/92, aperci
biéndole de que deberá venir provisto de los 
medios de prueba con que cuente. Y para que le 
sirva de citación en legal forma a Fadela Amar. 
expido la presente en Melilla, a 16 de Marzo de 
1992. 

(42) La Secretaria, Fdo.: (Ilegible). 

JUZGADO DE INSTRUCCION NUM. 1 

JUICIO DE FALTAS 30/92 

EDICTO 

CEDULA DE CIT ACION 

En cumplimiento de lo acordado por la Iltma. 
Magistrada - Juez de Instrucción núm. 1 de Me
lilla, se cita, en legal forma, a Telaitmas Mo
hamed Mohand, en calidad de Denunciante para 
que comparezca el próximo dia 26-3-92, a las 
11 '30 horas ante la Sala de Audiencias de este 
Juzgado para la celebración del Juicio de Faltas 
núm. 30/92, apercibiéndole de que deberá venir 
provisto de los medios de prueba con que cuente. 
Y para que le sirva de citación e·n legal forma a 
Telaitmas Mohamed Mohand, expido la presente 
en Melilla, a 17 de Marzo de 1992. 

(43) La Secretaria, Fdo.: (Ilegible). 

JUZGADO DE INSTRUCCION NUM. 1 

JUICIO DE FALTAS 30/92 

EDICTO 

CEDULA DE CITACION 

En cumplimiento de lo acordado por la Iltma. 
Magistrada - Juez de Instrucción núm. 1 de Me
lilla, se cita, en legal forma, a Ahmed Mohamed 



Núm. 3.190 - 26 de Marzo de 1992 

Amar, en calidad de Denunciado para que com
parezca el próximo día 26-3-92, a las 11 '30 horas 
ante la Sala de Audiencias de este Juzg?do para la 
celebración del Juicio de Faltas núm. 30/92, 
apercibiéndole de que deberá venir provisto de 
los medios de prueba con que cuente. Y para que 
le sirva de citación en legal forma a Ahmed 
Mohamed Amar, expido la presente en Melilla, a 
17 de Marzo de 1992. 

(44) La Secretaria, Fdo.: (Ilegible). 

JUZGADO DE INSTRUCCION NUM. 1 

JUICIO DE FALTAS 31/92 

EDICTO 

CEDULA DE CIT ACION 

En cumplimiento de lo acordado por la lltma. 
Magistrada - Juez de Instrucción núm. 1 de Me
lilla, se cita, en legal forma, a Victoria Abde
selam Mohamed, en calidad de Denunciante para 
que comparezca el próximo día 26-3:..92, a las 
11 '05 horas ante la Sala de Audiencias de este 
Juzgado para la celebración del Juicio de Faltas 
núm. 31/92, apercibiéndole de que deberá venir 
provisto de los medios de prueba con que cuente. 
Y para que le sirva de citación en legal forma a 
Victoria Abdeselam Mohamed, expido la pre
sente en Melilla, a 16 de Marzo de 1992. 

(45) La Secretaria, Fdo.: (Ilegible). 

JUZGADO DE INSTRUCCION NUM. 1 

JUICIO DE FALTAS 32/92 
EDICTO 

CEDULA DE CITACION 
En cumplimiento de lo acordado por la lltma. 

Magistrada - Juez de Instrucción núm. 1 de Me
lilla, se cita, en legal forma, a Abdelkader Mimun 
Mohamed, en calidad de Denunciado para que 
comparezca el próximo dfa 26-3-92, a las 11 '45 
horas ante la Sala de Audiencias de este Juzgado 
para la celebración del Juicio de Faltas núm. 32/ 
92, apercibiéndole de que deberá venir provisto 
de los medios de prueba con que cuente. Y para 
que le sirva de citación en legal forma a Abdelkader 
Mimun Mohamed, expido la presente en Melilla, 
a 16 de Marzo de 1992. 
(46) La Secretaria, Fdo.: (Ilegible). 

BOLETIN OFICIAL DE MELILL;\ 11 

JUZGADO DE INSTRUCCION NUM. 1 

JUICIO DE FALTAS 32/92 

EDICTO 

CEDULA DE CITACION 

En cumplimiento de lo acordado por la Iltma. 
Magistrada - Juez de Instrucción núm. 1 de Me
lilla, se cita, en legal forma, a María Consugro 
Prieto, en calidad de Denunciante para que com
parezca el próximo día 26-3-92, a las 11 '45 horas 
ante la Sala de Audiencias de este Juzgado para la 
celebración del Juicio de Faltas núm. 32/92, 
apercibiéndoie de que deberá venir provisto de 
los medios de prueba con que cuente. Y para que 
le sirva de citación en legal forma a María Con
sugro Prieto, expido la presente en Melilla, a 16 
de Marzo de 1992. 

( 4 7) La Secretaria, Fdo.: (Ilegible). 

JUZGADO DE INSTRUCCION NUM. 1 

JUICIO DE FALTAS 33/92 

EDICTO 

CEDULA DE CITACION 

En cumplimiento de lo acordado por la Iltma. 
Magistrada - Juez de Instrucción núm. 1 de Me
lilla, se cita, en legal forma, a José Antonio 
Céspedes Andújar, en calidad de penunciante 
para que .comparezca el próximo día 26-3-92, a 
las 11' 1 O horas ante la Sala de Audiencias de este 
Juzgado para la celebración del Juicio de Faltas 
núm. 33/92, apercibiéndole de que deberá venir 
provisto de los medios de prueba con que cuente. 
Y para que le sirva de citación en legal forma a 
José Antonio Céspedes_Andújar, expido la pre
sen te en Me! illa, a 16 de Marzo de 1992. 

(48) La Secretaria, Fdo.: (Ilegible). 

JUZGADO DE INSTRUCCION NUM. 1 

JUICIO DE FALTAS 33/92 

EDICTO 

CEDULA DE CIT ACION 

En cumplimiento de lo acordado por la Iltma. 
Magistrada - Juez de Instrucción núm. 1 de Me

. lilla, se cita, en legal forma, a Hamido Mohamed 



12 BOLETIN OFICIAL DE MEULLA 

Mimoun, en calidad de Denunciado para que 
comparezca el próximo dfa 26-3-92, a las 11'10 
horas ante la Sala de Audiencias de este Juzgado 
para la celebración del Juicio de Faltas núm. 33/ 
92, apercibiéndole de que deberá venir provisto 
de los medios de prueba con que cuente. Y para 
que le sirva de citación en legal forma a Hamido 
Mohamed Mimoun, expido la presente en Me
lilla, a 16 de Marzo de- 1992. 

( 49) La Secretaria, Fdo.: (Ilegible). 

JUZGADO DE INSTRUCCION NUM. 1 

JUICIO DE FALTAS 34/92 

EDICTO 

CEDULA DE CITACION 

En cumplimiento de lo acordado por la lltma. 
Magistrada - Juez de Instrucción núm. 1 de Me-
1 illa, se cita, en legal forma, a Hadicha Bouy 
Oumad, en calidad de Denunciante para que 
comparezca el próximo dfa 26-3-92, a las 11'00 
horas ante la Sala de Audiencias de este Juzgado 
para la celebración del Juicio de Faltas núm. 34/ 
92, apercibiéndole de que deberá venir provisto 
de los medios de prueba con que cuente. Y para 
que le sirva de citación en legal forma a Hadicha 
Bouy Oumad, expido la presente en Melilla, a 16 
de Marzo de 1992. 

(50) La Secretaria, Fdo.: (llegible). 

JUZGADO DE INSTRUCCION NUM. 1 

JUICIO DE FALTAS 34/92 
EDICTO 

CEDULA DE CIT ACION 
En cumplimiento de lo acordado por la Iltma. 

Magistrada - Juez de Instrucción núm. 1 de Me
lilla, se cita, en legal forma, a Fatima Mohamed 
Maanen, en calidad de Denunciante para que 
comparezca el próximo dfa 26-3-92, a las 11 '00 
horas ante la Sala de Audiencias de este Juzgado 
para la celebración del Juicio de Faltas núm. 34/ 
92, apercibiéndole de que deberá venir provisto 
de los medios de prueba con que cuente. Y para 
que le sirva de citación en legal forma a Fatima 
Mohamed Maanen, expido la presente en Melilla, 
a 16 de Marzo de 1992. 
(51) La Secretaria, Fdo.: (Ilegible). 

Núm. 3190- 26 de Marzo de 1992 

JUZGADO DE INSTRUCCION NUM. 1 

JUICIO DE FALTAS 35/92 

EDICTO 

CEDULA DE CITAClON 

En cumplimiento de lo acordado por la lltma. 
Magistrada - Juez de Instrucción núm. 1 de Me
lilla, se cita, en legal forma, a Mayuba Mustafa 
Abdelkader, en calidad de Denunciada para que 
comparezca el próximo día 26-3-92, a las 10'55 
horas ante la Sala de Audiencias de este Juzgado 
para la celebración del Juicio de Faltas núm. 35/ 
92, apercibiéndole de que deberá venir provisto 
de los medios de prueba con que cuente. Y para 
que le sirva de citación en legal forma a Mayuba 
Mustafa Abdelkader, expido la presente en Me
lilla, a 16 de Marzo de 1992. 

(52) La Secretaria, Fdo.: (Ilegible). 

JUZGADO DE INSTRUCCION NUM. 1 

JUICIO DE FALTAS 35/92 

EDICTO 

CEDULA DE CITACION 

En cumplimiento de lo acordado por la Iltma. 
Magistrada - Juez de Instrucción núm. 1 de Me
lilla, se cita, en legal forma, a Nayet Abdelaoui, 
en calidad de Denunciante para que comparezca 
el próximo día 26-3-92, a las 10'55 horas ante la 
Sala de Audiencias de este Juzgado para la cele
bración del Juicio de Faltas núm. 35/92, aperci
biéndole de que deberá venir provisto de los 
medios de prueba con que cuente. Y para que le 
sirva de citación en legal forma a Nayet Abde
laoui, expido la presente 'en Melilla, a 16 de 
Marzo de 1992. 

(53) La Secretaria, Fdo.: (Ilegible). 

JUZGADO DE INSTRUCCION NUM. 1 

JUICIO DE FALTAS 35/92 

EDICTO 

CEDULA DE CIT ACION 

En cumplimiento de lo acordado por la Iltma. 
Magistrada - Juez de Instrucción núm. 1 de Me
lilla, se cita, en legal forma, a Sara Hadi Amar, en 



Núm. 3.190 - 26 de Marzo de 1992 

calidad de Denunciada para que comparezca el 
próximo d1a 26-3-92, a las 10'55 horas ante la 
Sala de Audiencias de este Juzgado para la cele
bración del Juicio de Faltas núm. 35/92, aperci
biéndole de que deberá venir provisto de los 
medios de prueba con que cuente. Y para que le 
sirva de citación en legal forma a Sara Hadi 
Amar, expido la presente en Melilla, a 16 de 
Marzo de 1992. 

(54) La Secretaria, Fdo.: (Ilegible). 

EXCMO. AYUNTAMIENTO DE MELILLA 

NEGOCIADO DE CONTRATACION 

Publicado en el Boletín Oficial del Estado núm. 
62 de fecha 12 del actual, anuncio de subasta 
pública convocada por este Ayuntamiento para 
contratar las obras de "Acceso Al Polígono 
Industrial por Calle General Astilleros", con un 
tipo de licitación de ciento catorce millones 
setecientas setenta y cinco mil dieciocho pesetas 
(114.775.018 Pts.) el plazo de presentación de 
plicas finaliza a las 12 horas del día 6 de Abril 
próximo. 

El proyecto y pliegos de condiciones se en
cuentran de manifiesto en el Negociado de Con
tratación, de 9 a 13 horas todos los días hábiles 
hasta el expresado seis. 

Melilla 18 de Marzo de 1992. 
(55) El Secretario General, Fdo.: (Ilegible). 

EXCMO. AYUNTAMIENTO DE MELILLA 

OFICIALIA MAYOR 616/92 
DECRETO DE LA ALCALDIA 

Como continuación a mi Decreto 542 de 9 del 
actual, en la que esta Alcaldía asumía la dirección 
del Area de Urbanismo y Arquitectura, con ex
. cepción del Patrimonio municipal, que se dele
gaba en el Tte. de Alcalde D. Víctor Gamero 
Garcfa, por el presente vengo en designar al 
mismo Presidente de la Comisión informativa de 
Urbanismo y Arquitectura. 

PubHquese este Decreto en el Boletfn Oficial 
de la Ciudad y pase a conocimiento del Excmo. 
Ayuntamiento Pleno en la próxima sesión que 
celebre. 

Melilla 16 de Marzo de 1992. 

(56) El Alcalde, Fdo.: Ignacio Velázquez Rivera. 

BOLETIN OFICIAL DE MELILLA 13 

EXCMO. AYUNTAMIENTO DE MELILLA 

OFICIALIA MAYOR 617/92 

DECRETO DE LA ALCALDlA 

Disposición en mi Decreto 54 I de fecha 9 del 
actual, en aplicación de los arts. 41 y 43 del 
Reglamento de Organización, Funcionamiento y 

Régimen Jurfdico de las Entidades Locales, que 
el Concejal D. Antonio González Algarra asu
miera la Delegación Especial de Festejos y esti
mando que la Delegación Especial de Turismo 
que ya desempeña, represente un esfuerzo de 
tiempo que no puede compatibilizar con sus 
ocupaciones profesionales, por el presente vengo 
en dejar sin efecto dicha Delegación y designar 
para la misma al Concejal D. Enrique Palacios 
Hernández. 

Publiquese este Decreto en el Boletín Oficial 
del Estado y dése conocimiento al Excmo. Pleno, 
en la próxima sesión que celebre. 

Melilla 16 de Marzo de 1992 .. 

(57) El Alcalde, Fdo.: Ignacio Velázquez Rivera. 

INSTITUTO NACIONAL DE LA SALUD 
INSALUD 

La Dirección Provincial del Instituto Nacional 
de la Salud En Melilla Anuncia la Petición de 
Ofertas de. 

- A.D. H.C. 16/92 "Frutas y Verduras" con un 
presupuesto de 1.000.000 Pts. 

- A.D. H.C. 17/92 "Pescados y Mariscos" con un 
presupuesto de 3.850.000 Pts. 

Los Pliegos de condiciones y demás documen
tación, estarán de manifiesto en el Hospital 
Comarcal calle Remonta núm. 2, 29805 Melilla . 

Las Proposiciones deberán presentarse en el 
Registro General del citado Hospital, en el domi
cilio indicado, antes de las 13 .00 horas o de las 
24.00 horas si se envía por correo, del día 26 de 
Marzo de 1992. 

La consulta o entrega de la correspondiente 
documentación, así como la presentación de 
proposiciones, se efectuará en el Registro Ge
neral del Hospital Comarcal. 

(58) Fdo.: (Ilegible.) 



14 BOLETIN OFICIAL DE MELILLA 

JUZGADO DE INSTRUCCION NUM. 2 

JUICIO EJECUTIVO 161/89 
EDICTO 

D.~ Milagros del Saz Castros, Magistrado Juez 
del Juzgado de Primera Instancia núm. 2 de los de 
Melilla. 
Hago Saber que: Por el presente se hace público, 

para dar cumplimiento a lo por mi acordado, en 
los autos de Juicio Ejecutivo núm. 161/89, insta
dos por el Procurador Dº Fernando Luis Cabo 
Tuero, en representación de Dº Abdelkader 
Mohamed Mohamed, contra Dº Mohamed Mo
hamed Mimun, se ha acordado sacar a pública 
subasta, los bienes embargados al demandado y 
que se hallan en poder y depósito del mismo en 
Barracas de San Francisco núm. 1 y consistentes 
en. Vehículo marca Wolswagen, matricula ML-

11168. 
Su valor es de pesetas veinticinco mil. 

El acto de la subasta tendní lugar en la sala de 
audiencias de este Juzgado el próximo día tres de 
Abril y hora de las diez de su maflana, sefialándose 
para las segundas y terceras convocatorias res
pectivamente los dias cinco de Mayo y cinco de 
Junio próximo y hora de las diez de sus mañanas, 
previniendose a los licitadores que deseén tomar 
parte en la misma, que deberán consignar previa
mente en la mesa del Juzgado o establecimiento 
destinado al efecto, una suma igual por lo menos, 
al veinte por ciento de la valoración de la misma 
y que no se admitirán posturas que no cubran las 
dos terceras partes de la misma. Para el caso de 
que no hubiere postor en primera convocatoria se 
celebrará la segunda subasta con rebaja del 25% 
de la tasación y sin sujeción a tipo en caso de 
procederse a una tercera subasta. 

Y para que conste a efectos de publicación en el 
Boletín Oficial del Excmo. Ayuntamiento du
rante ocho dfas libro la presente en Melilla a 21 de 
Enero de 1992. 
(59) Fdo.: (Ilegible). 

JUZGADO DE INSTRUCCION NUM. 2 

JUICIO EJECUTIVO 38/91 
EDICTO 

D.~ Milagros del Saz Castros, Magistrado Juez 
del Juzgado de Primera Instancia núm. 1 de los de 

Melilla. 

Núm. 3190-26 de Marzo de 1992 

Hago Saber que: Por el presente se hace público, 
para dar cumplimiento a lo por mi acordado, en 
los autos de Juicio Ejecutivo núm. 38/91, insta
dos por el Procurador Dº Fernando Luis Cabo 
Tuero, en representación de Marítima Peregar 

Sociedad Anónima, contra Corporación Medi
terránea de Construcciones S.A. en anagrama 
"Comeconsa", se ha acordado sacar a pública 
subasta, los bienes embargados a la mercantil 
demandada y que se hallán en poder y depósito de 
la misma y consistentes en. Grúa marca Co
mansa, con torre de treinta metros de altura y 
carga de seiscientos cincuenta kilogramos. 

Su valores de pesetas seiscientas cincuenta mil. 

El acto de la subasta tendrá lugar en la sala de 
audiencias de este Juzgado el próximo día 29 de 
Abril y hora de las once de su mafiana, sefialándose 
para las segundas y terceras convocatorias res
pectivamente los días 26 de Mayo y 25 de Junio 
próximo y hora de las once de sus mafianas, 
previniéndose a los licitadores que deseén tomar 
parte en la misma, que deberán consignar previa
mente en la mesa del Juzgado o establecimiento 
destinado al efecto, una suma igual por lo menos, 
al veinte por ciento de la valoración de la misma 
y que no se admitirtm posturas que no cubran las 
dos terceras partes de la misma. Para el caso de 
que no hubiere postor en primera convocatoria.se 

celebrará la segunda subasta con rebaja del 25 % 
de la tasación y sin sujeción a tipo en caso de 
procederse a una tercera subasta. 

Y para que conste a efectos de publicación en el 
Boletín Oficial del Excmo: Ayuntamiento du
rante 20 dfas libro la presente en Melilla a 1 O de 
Marzo de 1992. 

(60) Fdo.: (Ilegible). 

JUZGADO DE INSTRUCCION NUM. 2 

Juicio de Faltas 399;9 l Reclamación Cantidad 

EDICTO 

Cédula de Notificación y Emplazamiento. 

En este Juzgado de Primera Instancia e Instruc
ción 2 de Melilla, se siguen autos de Juicio de 
Cognición por Reclamación de cantidad, con el 
núm. 399/91, a instancia de D.~ Fa tima Mohamed 
Tahar, contra D. Manuel Martfnez Gonzalez, en 

los que se ha dictado la siguiente: 



Núm. 3.190 - 26 de Marzo de 1992 

La Secretaria o~ Clara Peinado Herreros, for
mula la siguiente Propuesta de Providencia Magis
trado Juez Sr. Santos Peñalver, dada cuenta por 
acreditado por la parte actora la calidad con que 
acciona, y examinada de oficio la competencia de 
este Juzgado, se declara competente para cono
cer la cuestión planteada que se sustanciará por 
las normas de Juicio de Cognición. Se tiene por 
personado y parte a Dª Fatima Mohamed Tahar, 
y en su nombre y representación al Procurador D. 
Fernando Luis Cabo Tuero, en virtud de la copia 
de poder presentada, que será testimoniada en 
autos y con quien se entenderán las sucesivas 
diligencias a excepción de las de índole personal. 
Y dese traslado al demandado D. Manuel Martínez 
González, con entrega de copias simples de de
manda y documentos, emplazándole, para que se 
persone en autos y conteste por escrito asistido 
del Letrado en ejercicio dentro del improrogable 
término de seis días, bajo el apercibimiento que 
de no efectuarlo así será declarado en rebeldía, 
parándole los perjuicio a que hubiera lugar en 
derecho. 

En Melilla a 13 de Marzo de 1992. 

Y para que sirva de notificación y emplaza
miento al demandado D. Manuel Martínez 
González, en ignorado paradero, en legal forma a 
los fines acordados y en la misma expresados, 
expido y firmo la presente en Melilla a 13 de 
Marzo de 1992. 

(61) La Secretaria, Pdo.: Clara Peinado. 

JUZGADO DE INSTRUCCION NUM. 2 

JUICIO EJECUTIVO 314fJO 

EDICTO 

D. Mariano Santos Peñalver, Magistrado Juez 
del Juzgado de Primera Instancia e Instrucción 
núm. 2 de Melilla. 

Hace Saber: Que en este Juzgado se siguen 
autos de Juicio Ejecutivo a instancias de Krafi 
S.A.representado por el Procurador Sr. Aguilera, 
contra D. Mohatar Mohamedi Hach Mohamed, 
en los que por providencia de esta fecha se ha 
acordado anunciar por medio del presente la 
venta en pública subasta, por primera vez y plazo 
de veinte días, el bien embargado al demandado, 
que a continuación se relaciona: Vehículo Marca 
Fiat, Modelo Fiorino Diesel, Mtr. ML-3952-C. 

BOLETIN OFICIAL DE MELILLA 15 

La Subasta tendrá lugar en la Sala de Audien
cias de este Juzgado sito en Paseo Marítimo Mir 
Berlanga s/n, el próximo día cinco de Mayo a las 
once horas de su mañana, bajo las condiciones 
siguientes: 

Primera: El bien señalado sale a pública subasta 
por el tipo de tasación en que ha sido valorado en 
400.000 Pts. no admitiéndose posturas que no 
cubran las dos terceras partes del avalúo. 

Segunda: Para tomar parte en la subasta, de
berán los licitadores consignar previamente en la 
mesa del Juzgado o en el establecimiento señala
do al efecto, el veinte por ciento del precio de la 
tasación que sirve de tipo para la subasta, sin cuyo 
requisito no podrán ser admitidos a licitación, 
pudiendo tomar parte en calidad de ceder el 
remate a un tercero. 

De no haber postores en la primera subasta, se 
señala para la segunda el día veintinueve de Mayo 
a las once de sus mañana en la Sala de Audiencia 
de este Juzgado, para la que servirá el 75% de la 
valoración, no admitiéndose posturas inferiores 
al 50% de la valoración. 

Se celebrará tercera subasta en su caso, el día 
veinticuatro de Junio a las once de su mañana, en 
la referida Sala de Audiencia, sin sujeción a tipo. 

Dado en Melilla a 5 de Marzo de 1992. 

El Magistrado Juez, Fdo.: (Ilegible). 

(62) La Secretaria, Fdo.: Clara Peinado. 

JUZGADO DE INSTRUCCION NUM. 2 

JUICIO DE FALTAS 600fJ1 

EDICTO 
CEDULA DE NOTIFICACION 

Que en los autos de Juicio de Faltas seguido con 
el número600fJ1 en virtud de denuncia de Samira 
Bumelal, formulada ante Comisaría por Lesiones, 
se ha dictado la siguiente Sentencia, cuyo en
cabezamiento y parte dispositiva son del tenor 
literal. 

En Melilla a 6 de Marzo de 1992. D. Mariano 
Santos Peñalver, Magistrado juez de 1 ª Instancia 
e Instrucción núm. 2 de esta Ciudad, ha visto en 
Juicio Oral y Público la presente causa núm. 600/ 
91 de Juicio Verbal de Faltas, seguida por pre
sunta falta de Lesiones contra Aisa Mohamed 
Moh, ejerciendo la acción pública el Ministerio 
Fiscal. 



16 BOLETIN OFICIAL DE MELILLA 

FALLO 

Que debo absolver y absuelvo a A isa Mohamed 
Moh de la denuncia formulada en su contra con 
todos los pronunciamientos favorables. 

Notiffquese esta Sentencia a las partes y al 
Ministerio Fiscal, haciéndoles saber que contra la 
misma cabe recurso de apelación que deberá ser 
interpuesto en el plazo de 1 día desde su notifica
ción, ante el órgano que la dictó. 

Asf por esta mi Sentencia, de la que se llevará 
testimonio a los autos, lo Pronuncio, Mando y 
Firmo. · 

Y para que sirva de notificación en legal forma 
a la denunciante D. Samira Bumelal, en paradero 
desconocido, expido la presente en Melilla a 16 
de Marzo de 1992. 

(63) Fdo.: (Ilegible). 

JUZGADO DE INSTRUCCION NUM. 2 

JUICIO DE FALTAS 17/92 

EDICTO 
CEDULA DE NOTIFICACION 

Que en los autos de Juicio de Faltas seguido con 
el número 17/92 en virtud de denuncia de la 
Policfa Nacional, formulada ante Comisaria por 
Apropiación Indebida, se ha dictado la siguiente 
Sentencia, cuyo encabezamiento y parte disposi
tiva son del tenor literal. 

En Melilla a 6 de Marzo de 1992. D. Mariano 
Santos Peñalver, Magistrado juez de I!! Instancia 
e Instrucción núm. 2 de esta Ciudad, ha visto en 
Juicio Oral y Público la presente causa núm. 17/ 
92 de Juicio Verbal de Faltas, seguida por pre
sunta falta de Apropiación Indebida, contra 
Hoummad Kourrie, ejerciendo la acción pública 
el Ministerio Fiscal. 

FALLO 

Que debo condenar y condeno a Hoummad 
Kourrie como autor responsable de una falta de 
Apropiación Indebida del Art. 587.2 del Código 
Penal, a la pena de 2 días de arresto menor con 
·abono del tiempo que estuvo privado de libertad. 

Notiffquese esta Sentencia a las partes y al 
Ministerio Fiscal, haciéndoles saber que contra la 
misma cabe recurso de apelación que deberá ser 
interpuesto en el plazo de 1 dia desde su notifica
ción, ante el órgano que la dictó. 

Núm. 3190-26 de Marzo de 1992 

Asi por esta mi Sentencia, de la que se llevará 
testimonio a los autos, lo Pronuncio, Mando y 
Firmo. 

Y para que sirva de notificación en legal forma 
al denunciado D. Hoummad Kourrie, en paradero 
desconocido, expido la presente en Mel illa a 16 
de Marzo de 1992. 

(64) Fdo.: (Ilegible). 

JUZGADO DE INSTRUCCION NUM. 2 

JUICIO DE PAL TAS 1/92 

EDICTO 

CEDULA DE NOTlFICACION 

Que en los autos de Juicio de Faltas seguido con 
el número 1/92 en virtud de denuncia de Martín 
García Ollacarizq u eta, formulada ante el Juzgado 
por Insultos, se ha dictado la siguiente Sentencia, 
cuyo encabezamiento y parte dispositiva son del 
tenor literal. 

En Melilla a 6 de Marzo de 1992. D. Mariano 
Santos Peñalver, Magistrado juez de 1 ~ Instancia 
e Instrucción núm. 2 de esta Ciudad, ha visto en 
Juicio Oral y Público la presente causa núm. 1/92 
de Juicio Verbal de Faltas, seguida por presunta 
falta de Insultos, contra Mustafa Outmani, ejer
ciendo la acción póblica el Ministerio Fiscal. 

FALLO 

Que debo condenar y condeno a Mustafa Out
mani, como autor responsable de una falta de 
Desorden Público del Art. 509 del Código Penal 
a la pena de 4 días de arresto menor, con abono 
del tiempo que estuvo privado de libertad. 

Notiffquese esta Sentencia a las partes y al 
Ministerio Fiscal, haciéndoles saber que contra la 
misma cabe recurso de apelación que deberá ser 
interpuesto en el plazo de 1 día desde su notifica
ción, ante el órgano que la dictó. 

Asf por esta mi Sentencia, de la que se llevará 
testimonio a los autos, lo Pronuncio, Mando y 
Firmo. 

Y para que sirva de notificación en legal forma 
al denunciado D. Mustafa Outmani, en paradero 
desconocido, expido la presente en Melilla a 16 
de Marzo de 1992. 

(65) Fdo.: (Ilegible). 



Núm. 3.190 26 de Marzo de 1992 

JUZGADO DE INSTRUCCION NUM. 2 

JUICIO DE FALTAS 555/91 

EDICTO 

CEDULA DE CITACION 

En los Autos de Juicio de Faltas núm. 555/91 
seguidos en este Juzgado en virtud de atestado de 
Comisaría por Insultos y Amenaza a la Autoridad 
el limo. Sr. Magistrado Juez, D. Mariano Santos 
Peñalver ha acordado citar a Mohib El Ghali, en 
paradero desconocido, a la celebración del co
rrespondiente Juicio Verbal que tendrá lugar en la 
Sala de Audiencia del Palacio de Justicia, sito en 
Paseo Marítimo, el próximo dia 24 de Abril y 
hora de las 11 '45, con los medios de prueba de que 
intente valerse. 

Y para que sirva de citación a Mohib El Ghali, 
como Denunciado en paradero desconocido, 
expido la presente en Melilla a 12 de Marzo de 
1992. 

(66) La Secretaria, Fdo.: (Ilegible). 

JUZGADO DE INSTRUCCION NUM. 2 

JUICIO DE FA!-,TAS 557/91 

EDICTO 

CEDULA DE CITACION 

En los Autos de Juicio de Faltas núm. 557/91 
seguidos en este Juzgado en virtud de atestado de 
Comisarfa por Hurto el Ilmo. Sr. Magistrado 
Juez, D. Mariano Santos Peñalver ha acordado 
citar a Ahmed Salhioui y a El Housein Boudhan 
en paradero desconocido, a la celebración del 
correspondiente Juicio Verbal que tendrá lugar 
en la Sala de Audiencia del Palacio de Justicia, 
sito en Paseo Maritimo, el próximo día 24 de 
Abril y hora de las 1 O' 10, con los medios de 
prueba de que intente valerse. 

Y para que sirva de citación a Ahmed Salhioui 
y a El Housein Boudhan, como Denunciados en 
paradero desconocido, expido la presente en Melilla 
a 12 de Marzo de 1992. 

(67) La Secretaria, Fdo.: (Ilegible). 

BOLETIN OFICIAL DE MELILLA 17 

JUZGADO DE INSTRUCCION NUM. 2 

JUICIO DE FALTAS 534/91 

EDICTO 

CEDULA DE CITACION 

En los Autos de Juicio de Faltas núm. 534/91 
seguidos en este Juzgado en virtud de atestado de 
Comisaría por Lesiones el Ilmo. Sr. Magistrado 
Juez, D. Mariano Santos Peñalver ha acordado 
citar a Yamal Ouarchiqui, en paradero descono
cido, a la celebración del correspondiente Juicio 
Verbal que tendrá lugar en la Sala de Audiencia 
del Palacio de Justicia, sito en Paseo Marítimo, el 
próximo dia 24 de Abril y hora de las l 0'50, con 
los medios de prueba de que intente valerse. 

Y para que sirva de citación a Yamal Ouarchiqui, 
como Denunciado en paradero desconocido, 
expido la presente en Melilla a 12 de Marzo de 
1992. 

(68) La Secretaria, Fdo.: (Ilegible). 

JUZGADO DE INSTRUCCION NUM. 2 

JUICIO DE FALTAS 43/92 

EDICTO 

CEDULA DE NOTIFICACION 

Que en los autos de Juicio de Faltas seguido con 
el número 43/92 en virtud de denuncia de Tahar 
Abkdri, formulada ante Comisaria por Ame
nazas, se ha dictado la siguiente Sentencia, cuyo 
encabezamiento y parte dispositiva son del tenor 
literal. 

En Melilla a 6 de Marzo de 1992. D. Mariano 
Santos Peñalver, Magistrado juez de 1 !! Instancia 
e Instrucción núm. 2 de esta Ciudad, ha visto en 
Juicio Oral y Público la presente causa núm. 43/ 
92 de Juicio Verbal de Faltas, seguida por pre
sunta falta de Amenazas contra Juan Ramón 
Troya Guirado, ejerciendo la acción pública el 
Ministerio Fiscal. 

FALLO 

Que debo condenar y condeno a Juan Ramón 
Troya Guilardo, como autor responsable de una 
falta de Amenazas del Art. 585.3 del Código 
Penal a la pena de 2 días de arresto menor. 



18 BOLETIN OFICIAL DE MELILLA 

Notifíquese esta Sentencia a las partes y al 
Ministerio Fiscal, haciéndoles saber que contra la 
misma cabe recurso de apelación que deberá ser 
interpuesto en el plazo de 1 día desde su notifica
ción, ante el órgano que la dictó. 

Asf por esta mi Sentencia, de la que se llevará 
testimonio a los autos, lo Pronuncio, Mando y 

Firmo. 
Y para que sirva de notificación en legal forma 

al denunciante D. Tahar Abkdri, en paradero des
conocido, expido la presente en Melilla a 16 de 
Marzo de 1992. 
(69) Fdo.: (Ilegible). 

JUZGADO DE INSTRUCCION NUM. 2 

JUICIO DE FALTAS 4/92 
EDICTO 

CEDULA DE NOTIFICACION 
Que en los autos de Juicio de Faltas seguido con 

el número 4/92 en virtud de denuncia de Mi
mouna Charrik, formulada ante el Juzgado por 
Lesiones y Amenazas, se ha dictado la siguiente 
Sentencia, cuyo encabezamiento y parte disposi-. 
tiva son del tenor literal. 

En Melilla a 6 de Marzo de 1992. D. Mariano 
Santos Pefíalver, Magistrado juez de 1-ª Instancia 
e Instrucción núm. 2 de esta Ciudad, ha visto en 
Juicio Oral y Público la presente causa núm. 4/92 
de Juicio Verbal de Faltas, seguida por presunta 
falta de Lesiones y Amenazas contra Charki 
Abarkan, ejerciendo la acción pública el Minis
terio Fiscal. 

FALLO 
Que debo absolver y absuelvo libremente a 

Charki Abarkan de la denuncia formulada en su 
contra, con todos los pronunciamientos favo
rables. 

Notifíquese esta Sentencia a las partes y al 
Ministerio Fiscal, haciéndoles saber que contra la 
misma cabe recurso de apelación que deberá ser 
interpuesto en el plazo de 1 día desde su notifica
ción, ante el órgano que la dictó. 

Asi por esta mi Sentencia, de la que se llevará 
testimonio a los autos, lo Pronuncio, Mando y 
Firmo. 

Y para que sirva de notificación en legal forma 
ala denunciante D. Mimouna Charrik, en para
dero desconocido, expido la presente en Melilla a 
16 de Marzo de 1992. 
(70) Fdo.: (Ilegible). 

Núm. 3190- 26 de Marzo de 1992 

JUZGADO DE INSTRUCCION NUM. 3 

JUICIO DE FALTAS 543/91 

EDICTO 

Por la presente se notifica a Mohamed Makhoui, 
que en el auto de la referencia se ha dictado auto 
cuya parte dispositiva dice lo siguiente. 

Parte Dispositiva.- Se declara insolvente por 
ahora al penado Hamed Al-Lal Mohamed sin 
perjuicio de que haga efectivas las costas y res
ponsabilidades pecuniarias impuestas si viniere a 
mejor fortuna. 

Así por éste su Auto, lo propongo al Iltmo. Sr. 
D. Ezequiel García García, Magistrado Juez del 
Juzgado de Instrucción núm. 3 de los del Partido, 
doy fé. 

Y para que conste y sirva de notificación en 
legal forma al reseñado perjudicado, expido la 
presente que firmo y sello en Melilla a 12 de 
Marzo de 1992. 

(71) El Secretario, Fdo.: (Ilegible). 

JUZGADO DE INSTRUCCION NUM. 3 

JUICIO DIVORCIO 108/91 
EDICTO 

CEDULA DE NOTIFICACION 
D. Emilio Ubago Villalba, Secretario Juzgado 

Primera Instancia núm. 3 del partido. 
Hace Saber que en este Juzgado se tramitan 

autos incidentales sobre Divorcio y que recaído 
sentencia cuyo encabezamiento y fallo es del 
tenor literal siguiente: 

Sentencia núm. 23.- En Melilla a seis de Marzo 
de 1992. Visto por el Ilmo. Sr.D. Ezequiel García 
García los presentes autos incidentales núm. 108/ 
91 seguido a instancia de Dª Maria Pilar San José 
Iniesta representada por el Procurador D. Fer
nando Luis Cabo Tuero y asistida del Letrado D. 
Blas Jesús lmbroda Ortiz; contra D. Pedro Ga
liana Gomariz incomparecido en las actuaciones, 
que ha sido parte el Ministerio Fiscal, y versando 
sobre Divorcio, y. 

Fallo.- Que estimando la demanda formulada 
por el Procurador D. Fernando Luis Cabo Tuero 
en nombre y representación de Dª Marfa Pilar San 
José Iniesta contra su esposo D. Pedro Galiana 
Gomarfz en rebeldía, debo de acordar y acuerdo 
el Divorcio de los mencionados conyuges y por 



Núm. 3.190 - 26 de Marzo de 1992 BOLETIN OFICIAL DE MELILLA 19 

ello la disolución de su matrimonio, con todas las JUZGADO DE INSTRUCCION NUM. 3 
consecuencias legales inherentes a tal pronun-
ciamiento. Todo ello sin hacer expreso pronun- Cédula de Citación Juicio de Faltas 78/92. 
ciamiento en cuanto a las costas. 

Y para que sirva de notificación a D. Pedro 
Galiana Go mariz en ignorado paradero, ex pido el 
presente en Melilla a 13 de Marzo de 1992. 

(72) El Secretario, Fdo.: (Ilegible). 

JUZGADO DE INSTRUCCION NUM. 3 

JUICIO MENOR CUANTIA 1/92 

EDICTO 

CEDULA DE EMPLAZAMIENTO 

D. Emilio Ubago Yillalba, Secretario del Juzgado 
de Primera Instancia núm. 3 del partido. Hace 
saber que en este Juzgado se tramitan autos de 
Menor cuantía 1/92 a instancia de D. Moises 
Chocron Levy contra D. Abdelkader Mohamed 
Am'Hamed en cuyas actuaciones se ha dictado 
providencia del tenor literal siguiente. 

Propuesta de Providencia. En Melilla a 8 de 
Enero de 1992. Secretario Sr. Ubago Presentado 
el anterior escrito de demanda, poder y documen
tos con copias simples, por el Procurador D. Juan 
Torreblanca Calancha al que se le tiene por parte 
en nombre y representación de D. Moises Chocrón 
Levy, en mérito a la escritura de poder aportada, 
la que testimoniada en autos se le devolverá, 
entendiendose con dicho Procurador las sucesi
vas diligencias en los autos de Juicio Ordinario · 
declarativo Menor Cuantía sobre reclamación de 
cantidad, que promueve contra D. Abdelkader 
Mohamed Am'Hamed, se admite a trámite Regís
trese y confierase traslado al demandado, em
plazándole para que en el término de veinte dfas 
comparezca en autos, personándose en forma y 
conteste a la demanda, bajo apercibimiento de ser 
declarado en rebeldía y darse por precluido el 
trámite de contestación. Por solicitado el reci
bimiento del juicio a prueba, para su momento 
procesal oportuno. Asi lo propongo al Ilmo. Sr. 
D. Ezequiel Garcfa García Magistrado-Juez que 
firma conmigo, doy fé Siguen firmas y rubricas. 

Y para que sirva de notificación y emplaza
miento al demandado D. Abdelkader Mohamed 
Am'Hamed en ignorado paradero expido el pre
sente en Melilla a 12 de Marzo de 1992. 

(73) El Secretario, Fdo.: (Ilegible). 

En providencia del día de hoy, dictada en 
diligencia de juicio verbal de faltas seguidas bajo 
el número de la referencia, por Lesiones el Sr. 
Juez de Distrito, ha acordado la citación de 
Abdelmoumen Charifi, natural de Beni-Enzar 
(Marruecos), de 22 años, hijo de Hamed y Fatima, 
sin más de filiación y en la actualidad en ignorado 
paradero, para que en calidad de Denunciado 
comparezca ante la Sala Audiencia de este Juzgado 
el día 28 de Abril y hora de las 10, 15 de su 
mañana, para la vista del juicio, advirtiendole que 
deberá comparecer acompañado de los medios de 
prueba de que intenta valerse. 

Y para que conste y sirva de citación en legal 
forma al reseñado, expido la presente que firmo y 
sello en Melilla a 13 de Marzo de 1992. 

(74) El Secretario, Fdo.: (Ilegible). 

JUZGADO DE LO SOCIAL DE MELILLA 

Edicto de Citación para Juicio. 

D. Ernesto Rodríguez Muñoz, Secretario del 
Juzgado de lo Socialde Melilla. 

Hago Saber: Que en los autos número 581i91, 
seguidos a instancia de D. Francisco Javier Pérez 
García, contra D. Antonio Estevez Correa, Mu
tua Patronal Asepeyo, Instituto Nacional de la 
Seguridad Social y Tesorería General Territorial 
de la Seguridad Social, sobre Invalidez Perma
nente Absoluta, se ha acordado en acta de juicio 
la suspensión del mismo y señalar nuevamente 
para la celebración de los actos de conciliación y 
subsiguiente juicio, el dfa nueve de Abril próximo 
y hora de las 9,35 de su mañ.ana, en la Sala de 
Audiencia de éste Juzgado de lo Social, citandose 
a las partes en legal forma, haciéndole a las 
mismas los apercibimientos legales contenidos 
en la primera providencia de citación. A los 
medios de prueba conforme viene acordado con 
anterioridad. Para la citación del demandado D. 
Antonio Estevez Correa en ignorado paradero, 
líbrense edictos a insertar y fijar en el Boletín 
Oficial de la Ciudad y Tablón de Anuncios de 
Juzgado respectivamente.- A. Espinosa E. Ro
dríguez.- Firmados y Rubricados. 



20 BOLETIN OFICIAL DE MELILLA 

Y para que sirva de citación en legal forma aJ 
demandado D. Antonio Estevez Correa, en igno
rado paradero, y para su inserción en el Boletín 
Oficial de la Ciudad, expido el presente en Me
lilla a 12 de Marzo de 1992. 

(75) El Secretario, Pdo.: (Ilegible). 

MINISTERIO DE ASUNTOS SOCIALES 

Junta Provincial de Protección de Menores 
de Melilla. 

Que en el Expediente de Protección núm. 12 
C091 por el limo. Sr. Presidente de la Junta 
Provincial de Protección de Menores ha recaido 
Resolución-Acuerdo de fecha 16 de Marzo del 
corriente. Procediéndose por la presente a notifi
car a Dña. Nezha El Machkour, la citada Resolu
ción, contra la misma, que se encuentra a disposi
ción de los interesados en los locales de esta 
Entidad, podrá formular Apelación en el plazo de 
3 dias, contados a partir del dia siguiente de la 
fecha de la publicación de la presente notifica
ción en este Boletín Oficial, ante los Juzgados de 
Melilla, de acuerdo con lo establecido en el Art. 
47 de la Ley de Tribunales Tutelares de Menores, 

Núm. 3190-26 de Marzo de 1992 

en relación con la Disposición Final de la Ley 21/ 
87, de 11 de Noviembre. 

Melilla, 17 de Marzo de 1992. 
(76) El Jefe de Departamento, Fdo.: José Antonio 
Castillo Martin. 

JUZGADO DE INSTRUCCION NUM. 1 

JUICIO DE FALTAS 671/91 

EDICTO 

CEDULA DE CIT ACION 

En cumplimiento de lo acordado por la Iltma. 
Magistrada - Juez de Instrucción núm. 1 de Me
lilla, se cita, en legal forma, a Teresa Castillo 
García, en calidad de Denunciada para que com
parezca el próximo día 26-3-92, a las 10'50 horas 
ante la Sala de Audiencias de este Juzgado para la 
celebración del Juicio de Faltas núm. 671/91, 
apercibiéndole de que deberá venir provista de 
los medios de prueba con que cuente. Y para que 
le sirva de citación en legal forma a Teresa 
Castillo García, expido la presente en Melilla, a 
16 de Marzo de 1992. 

(77) La Secretaria, Fdo.: (Ilegible). 

SUMARIO 
ADMINISTRACION DE JUSTICIA 

Juzgado de Instrucción Núm. l. 

8.- Citación J. Faltas 503/90 - Fernando Belnal
dez Adaif. 

9.- Citación J. Faltas 277/91 - Yasin Embarek 
Ali. 

10.- Citación J. Faltas 445/91 - Abdelhak Sedik 
Mohamed. 

11.- Citación J. Faltas 450/91 - Abdeselam 

17 .- Citación J. Faltas 522/91 -José Maria Gómez 
Navarrete. 

18.- Citación J. Faltas 527/91 - Abdelkader Al
Lal Tahar. 

19.- Citación J. Faltas 527/91 - Mohamed Abdel
majid Berrached. 

20.- Citación J. Faltas 663/91 - Drifa Amar 
Mohamed. 

21.- Citación J. Faltas 663/91 - Hamed Tahar 

Mousaoui. Hammu. 

12.- Citación J. Faltas 450/91 - Hassan Lagmouch. 22.- Citación J. Faltas 664/91 - Mimon Moh 

13.- Citación J. Faltas 464/91 - Hamed Mohand Tahar. 
Mimon. 23.- Citación J. Faltas 664/91 - Mustafa Jaber. 

14.- Citación J. Faltas 464/91 - Al-Lal Bachir Al- 24.- Citación J. Faltas 667/91 - Fatima Mimoun 
Lal. Mohamed. 

15.-CitaciónJ.Faltas511/91-FaridaMohamed 25.- Citación J. Faltas 667/91 - Ouari Al-Lal 
Laarbi. Arttiti. 

16.- Citación J. Faltas 522/91 - Khalifa Mimoun 26.- Citación J. Faltas 673/91 - Mohamed El 
Mohamed. Mokhtari 



Núm. 3. 190 - 26 de Marzo de 1992 

27.- Citación J. Faltas 668/91 - Miguel Ariza 
Lucena. 

28.- Citación J. Faltas 668/91 - Sonia Jurado 
Jurado. 

29.- Citación J. Faltas 669/91 - El Moktar Chabb 
Mohamed. 

30.- Citación J. Faltas 669/91 - Atxlerrahim Benaisa 
Hamed. 

31.- Citación J. Faltas 670/91 - Miguel Angel del 
Año Lahóz. 

32.- Citación J. Faltas 670/91 - Mimon Abde
selam AI-Lal. 

33.-CitaciónJ. Faltas 671/91 -Mohamed Maanan 
Haduch. 

34.- Citación J. Faltas 671/91 - Teresa Castillo 
Garcfa. 

35.- Citación J. Faltas 7/92 - Tara Hassan Mo
hamed. 

36.-Citación J. Faltas 26/92-Abdelmalik Hamed 
Mohamed. 

37 .- Citación J. Faltas 26/92 - Abdelmaker Bali. 

38.- Citación J. Faltas - 26/92 - Hassan Ismael 
Mohamed. 

39.- Citación J. Faltas 27/92 - Manuel Muñoz 
Delgado. 

40.- Citación J. Faltas 27/92 - Hassan Mohamed 
Douchdouch. 

41.- Citación J. Faltas 28/92 - Teresa Toledano 
Vergara. 

42.- Citación J. Faltas 28/92 - Fadela Amar. 

43.- Citación J. Faltas 30/92 - Tleitmas Mohamed 
Mohand. 

44.- Citación J. Faltas 30/92 - Ahmed Mohamed 

BOLETIN OFICIAL DE MELILLA 21 

51.- Citación J. Faltas 34/92 - Fatirna Moharned 
Maanen. 

52.- Citación J. Faltas 35/92 - Mayuba Mustafa 
Abdelkader. 

53.- Citación J. Faltas 35/92 - Nayet Abdelaoui. 

54.- Citación J. Faltas 35/92 - Sara Hadi Amar. 

60.- Edicto notificación embargoJ. Ejecutivo 38/ 
91 instado por Peregar S.A. contra Corneconsa. 

77.- Citación J. Faltas 671/91 - Francisca García 
Merchán. 

Juzgado de Instrucción núm. 2. 

3.- Citación J. Faltas 578/91 - Mohamed Sal ah 
Chainia y Mohamed Mohand Mourat. 

59.- Notificación J. Faltas Ejecutivo I 61/89 -
Subasta bienes Mohamed Mohamed Mimun. 

61.- Notificación J. Faltas Cognición 399/91 -
Manuel Martfnez González. 

62.- Notificación J. Ejecutivo - Subasta bienes 
Mohatar Mohamedi Hach Mohamed. 

63.- Notificación J. Faltas 600/91 - Samira Bumelal. 

64.- Notificación J. Faltas 17/92 - Hoummad 
Kourrie. 

65.- Notificación J. Faltas 1/92 - Mustafa Out
mam. 

66.- Citación J. Faltas 555/91 - Mohib El Chali. 

67 .- Citación J. Faltas 557/91 - Ahmed Salhioui 
y El Housein Boudhan. 

68.- Citación J. Faltas 534/91 - Yamal Ouarchiqui. 

69.- Notificación J. Faltas 43/92 - Tahar Abkdri. 

70.- Notificación J. Faltas 4/92 - Mimouna Cha
rrik. 
Juzgado de Instrucción núm. 3. 
4.- Citación J. Faltas 123/92 - Hamid KalimL 

Amar. 5.- Edicto notificación sentencia J. Faltas eject. 
45.- Citación J. Faltas 31/92 - Victoria Abde- 379/91-JuanManuelAlvaradoSalto. 
selam Mohamed. 

46.-CitaciónJ. Faltas 32/92-Abdelkader Mimun 
Mohamed. 

47 .- Citación J. Faltas 32/92 - María Consuegro 
Prieto. 

48.- Citación J. Faltas 33/92 - José Antonio 
Céspedes Andújar. 

49.- Citación J. Faltas 33/92 - Hamido Mohamed 
Mimon. 

6.- Edicto notificación sentencia J. Faltas Eject. 
198/91 Mustafa Guesmi. 
7.- Edicto notificación sentencia J. Faltas eject. 
307 /91 Dris El Bargrall i. 
71.- Notificación J. Faltas 543/91 - Mohamed 
Makhoui. 
72.- Notificación J. Faltas 108/91 - Divorcio
Pedro Galiana Gomarfz. 
73.- Notificación J. Faltas 1/92 - Menor Cuantía 
Abdelkader Mohamed Am'Hamed. 

50.- Citación J. Faltas 34/92 - Hadicha Bouy 74.- Citación J. Faltas 78/92 - Abdelmoumen 
Oumad. Charifi. 



22 BOLETIN OFICIAL DE MELILLA 

Juzgado de lo Social. 

75.- Citación Autos Juicio S81/91 - Antonio 
Estevez Correa. 

EXCMO. AYUNTAMIENTO DE MELILLA 

Oficina Contratación. 

55.- Anuncio subasta obras "Acceso al Polígono 
Industrial por calle Gral. Astilleros" presupuesto 
pts. 114.77S OL. 

Oficialía Mayor. 

56.- Expte. Decreto 616/92 - Designando al Con
cejal Víctor Gamero García presidente Comisión 
Informativa Urbanismo y Arquitectura. 

57.- Expte. Decreto 617/92- Designando al Con
cejal Enrique Palacios Hernández para la Delega
ción Especial de Festejos. 

Núm. 3190 - 26 de Marzo de 1992 

INSTITUTO NACIONAL DE LA SALUD 
Hospital Comarcal. 
58.- Expte. ofertas suministro "Frutas y Verdu
ras" y "Pescados y Mariscos - núms. 16/92 y 17/ 
92. 
MINISTERIO INDUSTRIA, COMERCIO 

. Y TURISMO. 
Dirección Provincial Energía. 
1.- Autorización Administrativa Expte. I 6/91 
"Centro de Transformación tipo interior en Ros
trogordo JI". 

2.- Expte. A.T. 4/91 - Autorización Administra
tiva instalación Centro Transformación Bahía y 

conexión a la Red General de M.T. 
MINISTERIO ASUNTOS SOCIALES 

Junta Protecciún. Menores. 
76.- Expte. Protección núm. 12-CC/9 l - notifica
ción Nezha El Machkour. 

.. 


